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Gebührenkalkulationen Abwasser 2023

Anlagen
Gebührenkalkulation Schmutzwassergebühr 2023
Gebührenkalkulation Niederschlagswassergebühr 2023
Textteil Gebührenkalkulation 2023

Sachverhalt:
Um entsprechende Fehlbeträge und Überschüsse, die bei den jeweiligen kostenrechnenden
Einrichtungen in der Vergangenheit angefallen sind, innerhalb der gesetzlichen Fristen
auszugleichen bzw. an die Gebührenpflichtigen zurück zu erstatten, ist die Kostensituation
bei der entsprechenden Einrichtung regelmäßig zu überprüfen.

Es gelten bei der Abwasserbeseitigung aktuell folgende Gebühren:

Niederschlagwassergebühr ab 01.01.2022 0,24 EUR/m² versiegelte Fläche
Schmutzwassergebühr ab 01.01.2022 1,66 EUR/m³

Kalkulation Schmutzwassergebühr
Die Gebühr wird für das Jahr 2023 neu kalkuliert. Die Kalkulation basiert auf den Planzahlen
für 2023 unter Berücksichtigung der Vorjahresergebnisse. In die Kalkulation fließt außerdem
das nun im Jahresabschluss feststehende Ergebnis (Gebührenüberdeckung in Höhe von
21.575,02 EUR) aus 2018 ein.
Als Kalkulationsergebnis ergibt sich wiederum ein Betrag für die Schmutzwassergebühr in
Höhe von 1,66 EUR /m³. Eine Satzungsanpassung ist entsprechend nicht notwendig.

Kalkulation Niederschlagswassergebühr
Die Gebühr wird für das Jahr 2023 neu kalkuliert. Die Kalkulation basiert auf den Planzahlen
für 2023 unter Berücksichtigung der Vorjahresergebnisse. In die Kalkulation fließt außerdem
das nun im Jahresabschluss feststehende Ergebnis (Gebührenüberdeckung in Höhe von
5.768,21 EUR) aus 2018 ein.
Als Kalkulationsergebnis ergibt sich wiederum eine Niederschlagswassergebühr in Höhe von
0,24 EUR/m² versiegelte Fläche. Eine Satzungsanpassung ist somit auch nicht auf
Grundlage einer geänderten Niederschlagswassergebühr notwendig.

Die Kalkulationen sowie der Textteil hierzu sind beigefügt, die Verwaltung empfiehlt diese
entsprechend zu beschließen.



Beschlussvorschlag:

a) Der Gemeinderat beschließt die Kalkulation der Schmutzwassergebühr mit dem
Ergebnis einer Gebühr in Höhe von 1,66 EUR/m³, ab dem 01.01.2023.

b) Der Gemeinderat beschließt die Kalkulation der Niederschlagswassergebühr mit dem
Ergebnis einer Gebühr in Höhe von 0,24 EUR/m² versiegelte Fläche, ab dem
01.01.2023.


